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Két iskoláért 
700 milliót kérnek 
Az IKV Zrt. eladásra hirdette meg a bezárt Kossuth Zsuzsa szakközépiskola 
Gutenberg utcai, valamint a Tisza Lajos szakközépiskola József Attila sugár-
úti épületét. A pályázatok beadásának határideje tegnap délután járt le. Né-
meth István, az IKV Zrt. elnök-vezérigazgatója elmondta, mindkét épület 
iránt van érdeklődés. A jelentkezők számáról nem kaptunk információkat, 
de potenciális vevőnek is csak az számít majd, aki megjelenik az augusztus 
2-i liciten. A lezárt borítékokat a helyszínen bontják fel. A licit a hirdetésben 
megjelent árról indul: a Gutenberg utcai ingatlan esetében 280, a József Atti-
la sugárúti szakközépnél 390 millió forintról. Amennyiben a pályázatában 
valaki ennél magasabb árat ajánlott, a versengés erről az összegről indul. 

Mindkét ingatlan vonzó befektetésnek számít állaga és fekvése mi-
att egyaránt. A Gutenberg utcai épület ugyan védett, nem lehet le-
bontani, de a leendő Árkád közelsége miatt felértékelődött városrész-
ben irodaháznak kiválóan alkalmas lehet. A volt Tisza Lajos szakkö-
zép hatalmas, kéthektáros területében pedig - akár az épülettel 
együtt, akár anélkül - számos hasznosítási lehetőség rejlik. 

F.K. 

Az áramot termelő napelem lassan terjed a napos Dél-Alföldön 

Környezetbarát, de drága 

Továbbra is szemetesek a Szegedre vezető utak 

Fekete zsák, lila 
plakát a város szélén 

i / 

A várt termésnek csak a töredékét tudják majd leszüretelni Csongrádon * - HÍREK 

CÉLJÁRATOKAZ 
OPERETTFALUBA 
A Tisza Volán Zrt. a 
kübekházi Operettfalu 
rendezvényeire július 28-án 
(esőnap július 29.) 
céljáratokat közlekedtet a 
Mars térről, a 12. kocsiállásról 
17.30, 18.00, 18.35, 18.50, 
19.00, 19.15 órakor. Szegedre 
visszafelé pedig a rendezvény 
befejezését követően indulnak 
a járatok. A menet tér t i jegyek 
a visszaútra a rendezvény 
időtartama alatt 
használhatók fel. A teljes árú 
menetjegy a szegedi 
autóbusz-állomás és a 
Kamaratöltés közötti 
megállóhelyekről 500, a 
kedvezményes árú 250 
forintba kerül. A szőregi 
ABC-től és az azt követő 
megállóhelyekről a teljes árú 
menetjegyért 400, a 
kedvezményes árúért 200 
forintot kell fizetni. A járatok 
közlekedésével kapcsolatos 
bővebb információt Szeged 
autóbusz-ál lomáson ad a Tisza 
Volán Zrt. (62-551-160). 

PAUL SIMON DALAI 
Paul Simon legismertebb 
dalaiból ad koncertet 
pénteken 20.30-tól a 
Muzsikáló Udvar 
rendezvényeként a Simon's és 
Gerendás Péter. A műsor 
meghatározó része Paul 
Simon Grammy-dí jas 
Graceland című a lbumának 
dal lamaira épül, de hal lhatók 
lesznek a zenész legnagyobb 
slágerei is. 

Március óta javult a helyzet a 
Szegedre vezető utak mentén: 
kevesebb a szemét. Am továbbra 
is állandó eleme a környezetnek 
a cigisdoboz, a műanyag palack. 
A Bajai út a legrondább: óri-
ásplakát-darabokat és cipőtal-
pat is találtunk. 

Egyik szemünk sírt, a másik neve-
tett tegnap. Megismételtük már-
ciusi szemétrazziánkat a városba 
vezető utak mentén, hogy meg-
nézzük: mi fogadja a városba érke-
ző turistát? Úgy tapasztaltuk, ja-
vult a helyzet, ám a Marica grófnő 
óriáscipője, a gyönyörűen kivilágí-
tott Tisza-part mellett sajnos a fe-
kete szemeteszsákok, szétdobált 
pillepalackok látványát is magával 
viheti az ideiglenesen ide érkező. 

Korábban megírtuk: az Algyői 
úton sorsára hagyott olajsütőt, ko-
szos foteldarabokat, törött mű-
anyag rekeszeket, faágakról lógó 
újságpapírokat találtunk. Tegnap 
konstatáltuk: ezek eltűntek, jóval 
tisztább lett a körtöltés oldala. 
Igaz, a burjánzó aljnövényzet ápol 
és eltakar. A töltésen cigisdobozok 
darabjai, üdítősüvegek, nejlon-
zacskók - az erdőben pedig lát-
szik: sokan hordják ide háztartási 
hulladékaikat. 

A Szabadkai úton nem a szemét 
okoz problémát, inkább az útra 

Megsült a szőlő, pusztulnak a tőkék 
Megsült a szőlő a csongrádi határban: 
száz hektáron olyan mértékű károsodást 
szenvedhettek a fiatal tőkék, hogy ki is 
pusztulhatnak, ha egy héten belül nem 
esik nagyobb mennyiségű csapadék Bok-
ros környékén. Hegyközségi szinten a 
várt termésnek csak töredéke lesz szü-
retelhető. 

lótól, a csongrádi tész elnökétől. Pedig az 
idei betakarítás lett volna az első, amikor 
kézimunka helyett fejlett technológia al-
kalmazásával szedték volna a fürtöket. 
Kátai szerint ha marad a száraz idő, csak 
csipegetnivaló marad a sorok között. 

Idén egyébként tovább csökken a hegy-
község termőterülete. Az utóbbi évekhez 

hasonlóan a támogatott kivágások folyta-
tódnak: 2007-ben.23 hektáron végleg fel-
számolják, míg 17 hektáron újratelepítik 
az ültetvényt. így 560 hektárnyi területtel 
fut neki a következő borpiaci évnek a 
csongrádi hegyközség, de ebből csak 
400-420 hektáron folyik majd intenzív 
művelés. A tervezett lépésekkel kapcsolat-

ban Ungerbauer György elmondta, hosszú 
távon mindenképp szükség lesz a fajtavá-
laszték bővítésére, mert a piacon nem le-
het pusztán 2-3 fajtával megjelenni. Éppen 
ezért azon dolgoznak, hogy a szürkebarát, 
a chardonnay és a pinot noir termesztése 
is meghonosodjon Csongrádon. 

B.D. 

hulló rengeteg falevél. Nem javít 
az összképen az a fekete nejlon-
zsák sem, amiből pillepalackok 
garmadája kandikál ki az egyik pi-
henőben. A Szőregi utat viszont 
tisztának találjuk, a deszki bicikli-
út is rendben tartott. Csak Klára-
falva környékén kezdenek feltűn-
ni a szemétkupacok, valószínűleg 
itt pihennek meg a kamionosok a 
határ felé menet - s egyúttal hulla-
dékaiktól is megszabadulnak. A 
Budapesti úton pedig nem a sze-
mét, hanem a félelmetes méretű 
kátyúk riaszthatják inkább a Sze-
gedre tévedőket. 

Pont a nyugat felől érkezők elé 
tárul a legvisszataszítóbb kép: a 
Bajai út szélén például lila óriás-
plakát hever összegyömöszölve 
egy fa alatt. „Kapcsolat" felirata ta-
lán arra utal, hogy a plakát másik 
fele az út túloldalán, a temető ke-
rítésénél éktelenkedik. Közelében 
vastag, fekete cipőtalp. Az itt sze-
metelők a gyorsételek rajongói le-
hetnek: chipseszacskók, hambur-
geres papírok, cukros üdítőitalok 
fémdobozai és műanyag palackjai 
dominálnak a növényzetben, de a 
dzsumbuj piszkos flanelinget és 
műanyag virágcserepet is rejt. 
Még a „német-magyar műanyag-
és fémfeldolgozó vállalat" hirdeté-
se is itt van, sosem lehet tudni. 

R. T. G. 

A Csongrád környéki szőlőültetvények is 
megsínylették az elmúlt hét szokatlanul 
forró időjárását. Az aszályos időszakot 
jobban átvészelték volna a tőkék, ha csu-
pán harminc fok körüli kánikula kíséri a 
csapadékmentes heteket, de az elviselhe-
tetlen hőséggel szemben képtelenség volt 
védekezni, hiszen elenyésző területen le-
het megoldani az öntözést. A csongrádi 
hegyközség elnöke sem emlékszik olyan 
évre, amikor ekkora aszály pusztított vol-
na. 

- Csak a mélyebben fekvő ültetvénye-
ken nincs probléma, de ott eddig meg a 
belvíz okozott gondokat. Most az a kér-
dés, hogyan vészelik át a tőkék ezt a nya-
rat. Ha egy héten belül nem esik nagyobb 
mennyiségű csapadék Bokros környékén, 
olyan mértékben károsodhatnak a szőlők, 
hogy tönkremennek a tőkék - nyilatkozta 
lapunknak Ungerbauer György. Legveszé-
lyeztetettebb helyzetben a fiatal tőkék 
vannak. Márpedig az intenzíven művelt 
bokrosi terület negyede, mintegy száz 
hektár ilyen, néhány éve telepített szőlők-
ből áll. Az elnök szerint hegyközségi szin-
ten a várt termésnek csak töredéke lesz 
szüretelhető. 

Utóbbi miatt egyre inkább csökken an-
nak az esélye, hogy kombájnnal szüretel-
jék le a termést - tudtuk meg Kátai Lász- Satnya szőlőszemek a csongrádi határban Fotó: Bíró Dániel 

Többen környezetvédelmi elkötelezettség-
ből, mások az infrastruktúra hiánya miatt 
vásárolnak házukra napelemet. Szegeden 
még nem elegen, pedig itt sok a napsütés. 

- Nincs sárga csekk, vízdíj, fűtés- és áram-
számla. Van napelem, napkollektor és szélke-
rék - sorolja Ördög István. A 42 éves férfi 
1999 óta tart birkát és kecskét a szegedi Fe-
hér-tó melletti tanyáján, ahol nincs bekötött 
víz, áram és központi fűtés. - A természetbe 
vágytam, csak azt viszek ki a városból, amit 
nagyon muszáj. Meleg vizet napkollektorok 
segítségével, áramot pedig napelemmel és 
szélkerékkel állítok elő. Ha süt a nap, a nap-
elemem rengeteg áramot képes termelni, 
csak az a probléma, hogy a tárolása nem 
megoldott. Nagy teljesítményű akkumulátor 
kapacitásra lenne szükség ahhoz, hogy folya-
matos lehessen a ház energiaellátása - ma-
gyarázza a gazda. A napelem termelte áram-
mal szerinte csak egy baj van: kevés, ha nem 
süt a nap. 

A tanya napelemrendszere másfélmillió fo-
rintba került és csak a nagyobb teljesítményű 
villanytűzhelyt, és az automata mosógépet 
nem képes kellő árammennyiséggel ellátni -
ha az egyéb háztartási gépek is használatban 
vannak. 

Manapság már nem kell bizonygatni a su-
gárzó Nap hasznosításának előnyeit. De az 
„ingyen" áram, amelyet napelemekkel le-
het előállítani - természetesen nem ingyen 
van. A berendezések beszerelése még túl 
drága, csak hosszú évek múltán térül meg 
az ár. 

- Többféle napelem létezik. A modern 
gyártásúak egyre kisebb felületen, egyre 
nagyobb energiahozamra képesek - ma-
gyarázta a japán gyártmányokat forgalma-
zó Öko-Cen t rum kivitelező cég vezetője, 
Baranyiné Pataki Erzsébet. Tapasztalatai 
szerint sokan környezetvédelmi elkötele-
zettségből vesznek napelemet, mások a 
hiányos infras t ruktúrát helyettesítik. Sze-
geden még nem alkalmaznak hálózatra 

kapcsolt napelemet, de az akkumulátoros 
változat már több ház tetején megtalálha-
tó. 

Információnk szerint a Dél-Alföldön - ép-
pen ott, ahol a legtöbb az országban a napsü-
téses órák száma - némileg nehezebben „in-
dul be" a hálózatra kapcsolt napelemek al-
kalmazása. Sokan az energiapiac liberalizá-
ciójától várnak áttörést. 

KANCSÁR TÍMEA 

ÁRAK 
A napelemeket teljesítményben mérik, a fogyasz-
tó berendezésektől - mosógéptől, mikrohullámú 
sütőtől - függ, hogy milyen napelemre lesz szük-
ségünk. - Egy 45 wattos, polikristályos, negyven-
szer ötven centiméteres napelem nettó ára 50 
ezőr forint. Ha hálózatra kapcsolt napcellát sze-
retnénk, minimum 1 kilowattos teljesítményben 
kell gondolkodnunk, melynek listás ára jelenleg 
másfél millió forint - magyarázta Ba/anyiné Pa-
taki Erzsébet. 

A napelemekhez tartozó elektronika kis helyen elfér Fotó: Karnokfsaba 


